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Protodiakon  kardynał  Jean  Louis-Tauran  wygłosił  jedno  z
najsłynniejszych  obwieszczeń  w  historii:  „Annuntio  vobis
gaudium  magnum:  habemus  papam”.  266  papieżem  w  historii
Kościoła został kardynał Jorge Mario Bergoglio. Nowy ponfifex
przyjął imię Franciszek. Wybór takiego właśnie imienia może
sugerować, że nowy papież będzie starał się położyć nacisk na
Regułę Franciszkańską. Od kilkuset lat na Tronie Piotrowym nie
zasiadał żaden zakonnik.

Nowy papież pojawił się na balkonie Bazyliki Świętego Piotra
ubrany w strój pontyfikalny, pozdrowił wiernych i po krótkim
przemówieniu  udzielił  uroczystego  błogosławieństwa  „Urbi  et
Orbi”.  Wiwatujący  na  placu  św.  Piotra  tłum  z  entuzjazmem
wymachuje flagami swoich krajów. Wśród nich widać wiele biało-
czerwonych. Słychać okrzyki „Viva il Papa!”

„Bracia i siostry, dobry wieczór. Wiecie, że konklawe miało za
zadanie  dać  Kościołowi  papieża.  Zdaje  się,  ze  moi  bracia
kardynałowie znaleźli go prawie na końcu świata. Dziękuję za
powitanie.  Chciałbym  pomodlić  się  za  naszego  biskupa
emerytowanego Benedykta XVI. Módlmy się razem za niego, żeby
Pan mu błogosławił i Matka Boska go strzegła (…) Zanim biskup
pobłogosławi lud chciałbym o coś poprosić… Chciałbym, żebyście
poprosili Pana o błogosławieństwo dla waszego biskupa. Razem w
ciszy pomódlcie się za mnie” – powiedział papież Franciszek.

Papież udzielił wszystkim wiernym pełnego odpustu w sposób
przewidziany przez Kościół. I pobłogosławił wszystkim ludziom
dobrej woli na całym świecie. Obecnym w Rzymie, a także tym
śledzącym wydarzenia za pośrednictwem mediów.

Obecne konklawe było dłuższe o jedno głosowanie od tego z 2005
r.,  gdy  wybrano  Benedykta  XVI.  Uzyskał  on  wtedy  wymaganą
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większość dwóch trzecich głosów w czwartym głosowaniu.

Według watykanistów Inauguracja pontyfikatu i jego oficjalny,
uroczysty początek mogłyby mieć miejsce 19 marca.

Istnieją spory co do liczby papieży w historii. W roku 1942
kardynał Giovanni Mercati, prefekt Archiwów Watykanu, stworzył
listę papieży, która od tamtej pory została oficjalnie uznana
przez Kościół katolicki.

Nowo  wybrany  papież  jest  266.  biskupem  Rzymu  w  historii
Kościoła.  W  czasie  poprzedniego  konklawe  kard.  Borgoglio
otrzymał najwięcej głosów po kardynale Ratzingerze. Jeszcze
jako arcybiskup Buenos Aires. uważał, że nie są mu potrzebne
żadne  limuzyny  i  wolał  jeździć  do  katedry  na  Msze  św.
autobusami  komunikacji  miejskiej  lub  rowerem.

„Zakonnik, jezuita, człowiek z Ameryki Łacińskiej – każdy z
tych faktów jest ważny dla zrozumienia znaku, jakim jest dla
nas  nowy  Papież.  Kardynałowie  zdecydowali  się  pokazać,  że
Kościół jest żywy, i że już nie w Europie bije jego serce.
Sięgnięcie po zakonnika, to także ważny znak. Kościół często
odwoływał się po zakonników, gdy było trudno. Pierwszy jezuita
na  tronie  papieskim  to  także  sygnał  potrzeby  ducha  św.
Ignacego Loyoli, a jego imię to przypomnienie, jak ważny jest
franciszkański duch dla Kościoła. Módlmy się za Franciszka I.
Mamy Ojca Świętego” – napisał na Facebooku Tomasz Terlikowski.

W czasie posługi w Ameryce Łacińskiej, gdzie żyje najwięcej
katolików na świecie, obecny papież wykazał się politycznym
wyczuciem  i  wielką  skromnością  –  twierdzi  jego  oficjalny
biograf  Sergio  Rubin.  Jego  osobisty  styl  jest  uważany  za
zaprzeczenie splendoru Watykanu. „Po Buenos Aires porusza się
metrem  lub  autobusem  i  nie  lubi,  gdy  wierni  tytułują  go
oficjalnie. Woli, gdy nazywają go +ojcem Bergoglio+” – pisze
argentyńska  gazeta  „Primera  Edicion”.  Bergoglio  jest  też
uważany za modernizatora argentyńskiego Kościoła, który należy
do najbardziej zachowawczych w Ameryce Łacińskiej. „Żyje w



sposób  prosty  i  surowy”  –  dodaje  autorka  jego  biografii
Frascesca  Ambrogetti.  Określa  go  jako  „osobę  zdolną  do
dokonania niezbędnej odnowy w Kościele”.
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